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WO-RA.0012.10.1.2024 

 

Protokół nr 1/24  

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Środowiska 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Środowiska otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Czwojda Sebastian, 

 Członkowie:    Curyk Piotr, 

Listwoń Michał, 

Pawlak Tadeusz, 

Maciejewski Maciej. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Kierownik Nadzoru Wodnego w Gostyniu Agnieszka Zielińska,  

 Kierownik Nadzoru Wodnego w Lesznie Katarzyna Puślednik. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił porządek obrad.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

Porządek obrad 1/24 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
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6. Przyjęcie Sprawozdań Kierowników Nadzorów Wodnych z działań 

podejmowanych na terenie powiatu w 2023 r. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Piotr Curyk zaproponował kandydaturę radnego Tadeusza Pawlaka 

na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał, czy radny wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

Radny Tadeusz Pawlak wyraził zgodę na kandydowanie na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wybrała radnego 

Tadeusza Pawlaka na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

 

Ad 5) 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił proponowany plan pracy 

Komisji. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyjęła następujący 

plan pracy Komisji na 2024 rok: 

1. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa w celu omówienia realizacji zadań 

własnych powiatu w zakresie działania Wydziału.  

2. Spotkanie z Kierownikiem Biura Powiatowego Wielkopolskiego 

Oddziału Regionalnego ARiMR. 
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3. Spotkanie z Kierownikami Nadzorów Wodnych Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gostyniu, Lesznie, 

Kościanie i Rawiczu. 

4. Spotkanie z dyrektorami szkół średnich o kierunkach związanych 

z rolnictwem w powiecie w celu omówienia bieżącej działalności. 

5. Opiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu za 2023 r.  

6. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok. 

7. Spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorstw, organizacji 

i instytucji związanych z produkcją rolniczą, zwierzęcą i roślinną 

oraz związanych z ochroną środowiska. 

 

Ad 6) 

Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na 

terenie powiatu w 2023 r. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Lesznie Katarzyna Puślednik przedstawiła 

sprawozdanie Nadzoru Wodnego w Lesznie. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Gostyniu Agnieszka Zielińska przedstawiła 

sprawozdanie Nadzoru Wodnego w Gostyniu. 

Radny Piotr Curyk zapytał o większą część zadań, czyli usunięcie zatorów 

bobrowych, wygląda to na duży problem również w Gminie Pogorzela. Pytanie, 

czy Nadzór Wodny Gostyń ma region Pogorzeli w swoim zakresie działań.  

Kierownik Katarzyna Puślednik odpowiedziała, że ten obszar jest 

w kompetencji Nadzoru Wodnego w Rawiczu. 

Radny Piotr Curyk poruszył kwestię zalewania ulic w Pogorzeli podczas 

występowania większych opadów deszczu oraz pojawiających się zalań w cieku 

wodnym Chochelka, który wymaga czyszczenia. 

Kierownik Katarzyna Puślednik powiedziała, że przekaże tę informację do 

Rawicza. 

Radny Piotr Curyk zapytał o prace w Rokosowie polegające na budowie 

zbiornika retencyjnego, czy można się dowiedzieć co się dzieje w tym 

temacie. 
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Kierownik Katarzyna Puślednik odpowiedziała, że niestety nie ma 

wiadomości na ten temat. Tą inwestycją zajmuje się Zarząd Zlewni w Lesznie 

pod kierownictwem Pana Piotra Kozdrója, temat był bliski realizacji, ale 

obecnie jest wstrzymany. Więcej informacji nie posiada. 

Wicestarosta Michał Listwoń zapytał, czy na posiedzeniach Komisji są 

omawiane przez radnych również plany inwestycyjne poszczególnych 

zarządów zlewni na kolejne lata w kontekście omawiania sprawozdań za 

poprzedni rok.  

Kierownik Katarzyna Puślednik odpowiedziała, że inwestycje są 

planowane ponad nami, bo nadzory nie uczestniczą w inwestycjach. Dany 

nadzór planuje utrzymanie i konserwację na dany rok, najczęściej na 

początku roku, więc możemy tylko powiedzieć o naszych planach, a nie 

o planach inwestycyjnych zarządu zlewni. 

Wicestarosta Michał Listwoń zadał pytanie o wysoki poziom wód, który 

mieliśmy okazję obserwować na początku tego roku. Czy są jakieś inne 

obszary, z których możemy wyciągać wnioski tj. budowa zbiornika 

w Rokosowie. Powiedział, że powinniśmy się skupić na dwóch obszarach, czyli 

odprowadzaniu nadmiaru wód oraz gromadzeniu wody, aby w momentach 

suszy mieć czym dysponować. Być może dobrze by było zorganizować 

spotkanie z Kierownikiem Zarządu Zlewni w Lesznie Piotrem Kozdrójem 

w celu omówienia szerokiego aspektu gospodarki wodnej. 

Kierownik Agnieszka Zielińska powiedziała, że kierownicy Nadzorów 

Wodnych często biorą udział w takich spotkaniach z Kierownikiem Zarządu 

Zlewni w Lesznie Piotrem Kozdrójem. Są to najczęściej spotkania na 

zaproszenie Burmistrza lub spółek wodnych i tam są omawiane problemy 

obszarów gminnych. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zgodził się, że odbywają się takie 

spotkania, a tematy i problemy są tam omawiane, ale w zasadzie nic się nie 

zmienia. Dodał, że przy planowaniu pracy Komisji na przyszły rok warto ten 

temat dodać do planu pracy Komisji. 

Radny Piotr Curyk przypomniał spotkania, które odbywały się kilka lat 

wcześniej w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, na które przybywał Dyrektor 

Wód Polskich z Poznania, byli tez burmistrzowie i szefowie spółek wodnych, 
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czy w temacie omawianych wówczas zbiorników wodnych i stawów coś się 

dzieje.  

Radny Maciej Maciejewski powiedział, że były takie spotkania, zajmowała 

się nimi Kierownik ARiMR Ewa Jakubowska, ale wie od niej, że temat ucichł 

i w tej chwili nic się w tej sprawie nie dzieje.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda poinformował o planowanym na 13 

września br. w Krobi spotkaniu, które będzie dotyczyć kwestii gospodarowania 

wodą, na które członkowie Komisji Rolnictwa i Środowiska otrzymali 

zaproszenie. Dodał, że otrzymał informację od Pani Kierownik ARiMR Ewy 

Jakubowskiej, iż oczekują na środki finansowe. Podkreślił, że niestety 

strategiczne działania administracji są zawsze uzależnione od środków 

finansowych.  

Radny Piotr Curyk zapytał, jakie środki finansowe są zaplanowane na prace 

w tym roku. 

Kierownik Katarzyna Puślednik odpowiedziała, że jest to bardzo trudne 

pytanie, ponieważ dopiero na końcu roku wiemy, ile wydaliśmy. W pierwszej 

turze otrzymaliśmy kwotę 450 000 zł i już mamy podpisaną umowę, pierwsze 

prace się już rozpoczynają. Obecnie czekamy na drugą turę środków, z której 

mają być wykonane prace na Rowie Polskim i Samicy Krobskiej.  

Kierownik Agnieszka Zielińska powiedziała, że w Gostyniu kwota w tej 

chwili jest nie znana, otrzymujemy dotację, ale w ciągu roku staramy się 

pozyskiwać środki na prace tzw. awaryjne. Są to mniejsze zadania, ale można 

na nie pozyskać dodatkowe środki i wtedy są wykonywane bardzo pilne 

roboty awaryjne, ale kwotę wykorzystaną za cały rok możemy dopiero podać 

w sprawozdaniu po podsumowaniu roku. 

Wicestarosta Michał Listwoń zapytał o roboty utrzymaniowe budowli 

hydrotechnicznych, co to są za prace konkretnie, czy to jest cała kontrola 

i sterowanie piętrzeniem. 

Kierownik Agnieszka Zielińska odpowiedziała, że co roku jest podpisywana 

umowa z firmą, która zajmuje się eksploatacją, ma nadzór wspólnie z nami 

nad wszystkimi budowlami, zajmuje się obsługa zbiorników retencyjnych, 

przepompowni, realizuje piętrzenia na budowlach, stąd ta kwota. Dodała, że 

nie jest to koszenie i utrzymanie, tylko bardziej obsługa i współpraca. 
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Kierownik Katarzyna Puślednik dodała, że Wody Polskie nie posiadają na 

etacie pracowników technicznych, więc takie prace związane z obsługą są 

wykonywane przez specjalistyczne firmy.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda zadał pytanie, jakie realne straty 

i zagrożenia występują w sytuacji wybudowania zatorów przez bobry.  

Kierownik Agnieszka Zielińska odpowiedziała, że bobry nie tylko robią 

szkody w zakresie budowy tam, ale większe straty są robione przez bobry 

w wałach, ponieważ powstają duże dziury bobrowe. Bobry potrafią zrobić 

dziurę na wylot w wałach, a my musimy je naprawiać, ponieważ nie spełniają 

wtedy swojej funkcji. Zatory są czasami dobrą robotą, jeżeli są nieużytki i nie 

przeszkadza to nikomu, ale niszczenie wałów doprowadza często do 

podtopień. Jest to tzw. walka z wiatrakami, ponieważ bobry potrafią 

odbudować tamę w dwie doby i za każdym razem jest ona wyższa i przynosi 

jeszcze większe straty.   

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, czy jest zagrożenie 

powodziowe na terenie powiatu gostyńskiego.  

Kierownik Katarzyna Puślednik powiedziała, że na terenie działania Wód 

Polskich w Lesznie na terenie powiatu gostyńskiego było i jest w miarę 

bezpiecznie, sytuacja była opanowana. Wcześniej były wysokie stany, ale nie 

było zagrożeń. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zadał pytanie o zgody wodno-prawne, 

w jakim obszarze one są wydawane i czego najczęściej dotyczą.  

Kierownik Katarzyna Puślednik udzieliła odpowiedzi, że nadzory zajmują 

się zgłoszeniami wodno-prawnymi, a Zarządy Zlewni pozwoleniami. Tak, więc 

tam, gdzie jest potrzebny operat, to Zarząd Zlewni, a u nas w nadzorach 

zgłoszenia wodno-prawne, w 90% są to przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

w drugiej kolejności przepusty, ewentualnie staw lub próbne pompowania.   

Przewodniczący Sebastian Czwojda dopytał, czy mają informację na 

temat skali wykorzystania wód podziemnych na potrzeby rolnictwa. 

Kierownik Agnieszka Zielińska odpowiedziała, że nie. 

Wicestarosta Michał Listwoń zapytał o zbiornik Jeżewo, jak spełnił swoją 

rolę w momencie wystąpienia wysokich wód na początku roku. 
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Kierownik Agnieszka Zielińska odpowiedziała, że zbiornik spełnił swoją 

funkcję, zebrał dużą ilość wody i można powiedzieć, że uratował sytuację. 

Dodała, że na terenie powiatu gostyńskiego jest raczej bezpiecznie, ponieważ 

jest większy spadek, natomiast gorsza sytuacja jest poniżej Siemowa. 

Zbiorniki spełniają swoją funkcję, zbierają i magazynują wodę, którą możemy 

w razie suszy wykorzystać.  

 

Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaopiniowała 

pozytywnie Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań 

podejmowanych na terenie powiatu w 2023 r. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Maciej Maciejewski poinformował o przetargach, które odbywają się 

w ramach gospodarowania przez rząd gruntami po Firmie TopFarms. Były to 

przetargi ustne, w których mogli wziąć udział mieszkańcy danej gminy lub 

gminy sąsiadującej, ceny za hektar, przy tak dużej konkurencji, były bardzo 

wysokie. Wyjaśnił kwestię ceny za hektar przeliczanej w kontekście ceny za 

kilogram pszenicy.  

 

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za udział, 

po czym zamknął 1 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa i Środowiska 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


